Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 INDICAÇÃO Nº 119/2020

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que efetue serviços
de iluminação publica em
cruzamento escuro, próximo a
semáforo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam efetuados serviços de iluminação no cruzamento da Rua
Floriano Peixoto com a Avenida Tiradentes, sentido centro/bairro.

Justificativa:

Pessoas que passam pelo local, principalmente a noite se sentem
vulneráveis a assaltos, pois o tempo de espera para liberação do sinal é longo,
o local esta extremamente escuro e como agravante há um terreno que serve
de abrigo para moradores de rua justamente na esquina. Motoristas estão
temerosos quanto a assaltos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de janeiro de 2020.

Gustavo Bagnoli
-vereador-